HUS, 280: 84-2).2 Belgelere yansıyan bir başka olaya göre de 1894’te İran
Şura-yı Devlet Reisi Eminü’d-Devle’nin seyisleri Tahran Sefaretinin ahırına saldırarak
ahırdaki seyisleri ve sonradan gelen hademeyi darp ettikleri görülmektedir (BOA, Y.

1 H.1274 (M.1858) tarihli Devlet Salnamesinde Tebriz’in dışında Kirmanşah’da da bir Osmanlı şehbenderliği olduğu

görülmektedir. (Salname-i Devlet-i Osmaniyye, 1274: 126); H. 1293 (M. 1876) tarihli Devlet Salnamesi’nde ise

şehbenderliklerin sayısının sekize çıktığı müşahede edilmektedir (Salname-i Devlet-i Osmaniyye, 1293: 200).
2 İran’da “Ömer Keşan” olarak adlandırılan bir gelenek üzerine İran’lı bir şahsın Enver Efendi’ye kurşun attığı ve

olaydan Enver Efendi’nin zarar görmeden kurtulduğu görülmektedir.

22 Eylül
1898) tarihli telgrafla Mehmed Hoca’dan sitayişle bahsedilerek Lence Şehbenderliğine
tayini istirham edilmiştir (BOA, BEO. 1200: 89994-2). Bu isteğin ardından yapılan
görüşmeler sonucunda Mehmed Hoca Lence’ye H. 18 Cemâziyelevvel 1316 (M. 4 Ekim
1898) tarihli irade ile Fahri Şehbender olarak tayin edilmiştir (BOA, İ. HR. 360: 28-1).
Mehmed Hoca’nın ismi H. 1317 (M. 1899)-H. 1326 (M. 1908) yılları arasında yayınlanan
Devlet Salnameleri ve H. 1318 (M. 1900) ile H. 1320 (M. 1902) senelerinde yayınlanan
Hariciye Salnamelerinde Lence Fahri Şehbenderi olarak zikredilmiştir (Salname-i
Devlet-i Osmaniyye, 1317: 688-689; Salname-i Devlet-i Osmaniyye, 1318: 728-729;
Salname-i Devlet-i Osmaniyye, 1319: 790-791; Salname-i Devlet-i Osmaniyye, 1320:
806-807; Salname-i Devlet-i